CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
Estado do Paraná

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023

AVISO DE COLETA DE ORÇAMENTOS

Nos termos do Art. 75 § 3º, da Lei nº 14.133/2021, A Câmara Municipal de

Tamarana torna público que pretende Contratação de pessoa jurídica especializada em

engenharia civil, para prestação de serviço de controle, medição, fiscalização da obra de

adequação, ampliação e conclusão do prédio da Câmara Municipal de Tamarana, com

713,26 m2, objeto da Tomada de Preços 001/2022. Os pagamentos pelos serviços serão

de acordo com o cronograma de execução da obra. Para subsidiar a proposta de preços

estão disponíveis todos os projetos correlatos à execução da obra. Para a fiscalização,

serão 3 horas semanais, (a partir da emissão da ordem de serviço da obra até o término da

mesma) com apresentação de fotos e relatórios dos serviços executados, medições e

demais atividades correlatas a fiscalização para que possam ser realizados os pagamentos

referentes ao percentual da obra executada pela Empresa Edycon Construtura LTDA. A

Visita deverá ser atestada pelo fiscal de contratos, conforme exigências estabelecidas no

Edital de Tomada de Preços para execução da obra e seus anexos. Sendo obrigação da

contratada no mínimo uma visita semanal para a execução do objeto.

São anexos deste presente aviso o Termo de Referência e a Minuta de Contrato,

com as especificações detalhadas do objeto e condições para a contratação.

As proposta deverão ser enviadas por email, para o endereço:

compras@tamarana.pr.leg.br e qualquer esclarecimento poderá ser realizado através do

mesmo endereço eletrônico e através do telefone 43 3398 1133.

Tamarana 18 de Abril de 2023.

Luiz Carlos Mello da Silva

Agente de Contratação

mailto:compras@tamarana.pr.leg.br